La prohibición de vender a Infanzón la estudiaremos más detenidamente en el Derecho municipal, al analizar el capítulo *El elemento personal*.

villano <sup>413</sup>, que tenga casa en la localidad <sup>414</sup>, o poblador <sup>415</sup>

413. *Fuero de Fuentetaja*. Ver en nota 335.

*Fuero concedido por la infanta doña Sancha y el abad del Monasterio de Covarrubias, Martín, a los habitantes de Covarrubias y de los lugares pertenecientes a su jurisdicción*. HINOJOSA: *Documentos*, págs. 62-64, número 4. Et illi homines qui voluerint vendere suam hereditatem et suas casas de duos annos ad arriba, vendat ad illos homines de Covarrubias.

*Fuero de Fresnillo*. Ver en nota 335.

*Fuero otorgado por Martín y Elvira Pérez y Mayor Martínez a los pobladores de Pozuelo de Campos, 1157, noviembre, núm. 17*. Et qui voluerit suam cortem vel prestimonium vendere, vendat a vicino qui faciat forum ad suum seniore. Et si non vendiderit, claudat suam portam cum adoves. Et si quis voluerit intrare in illas domos, primitus demandet a suo domno si in illa terra fuerit. Et si in ista terra non fuerit senior, mittat ibi collazum qui faciat suos toros. Et quando suo domno venerit, liberet suas domos usque ad novem diebus et recedat cum suo fructu et dimittat illi prestimonium.

*Fuero de San Cristóbal de la Cuesta, concedido por el Obispo de Salamanca*. AHDE, XIV, 567-568. Et nullus vendat suam hereditatem si uendere uoluerit nisi illi qui tenuerit prefatam uillam de manu capituli uel uicino qui istud forum impleat. Ver notas 336 y 409.

Además pueden verse otros muchos fueros breves.

También en algunos documentos de venta se declara expresamente. *Cartulario de Santo Toribio de Liébana*, 57, págs. 69-70: «... et in uestro iure sit confirmata ut cuicumque uindere nel donare uolueritis sit uobis concessa potestas tua et Sancti Martini episcopi in *Torenas habitantibus nel ibidem habitaturis in perpetim*.

414. *Fuero de Benavente de 1167*. JULIO GONZÁLEZ: «*Rev. Hispania*», IX de 1942, 619-626: «et si quis hereditates comparauit et casam in Ma'grad non habet perdat illas et si uoluerit populare ueniat et populet de nouo... Adicio etiam quod nemo uendat hereditatem nisi prius casam facerit et illi tantum qui foro in uillam fecerit.

415. *El Rey Don Alfonso VII confirma y transcribe varias cláusulas de los Fueros antiguos de Toledo. Año 1155*. Muñoz-Colección, 377-379. ... Et vendendi... liberam habeat potestatem... Hoc autem mando, ut populator vendat ad populatorem et vicinus vicino. Sed non mando nec quero, ut populatores vendant sortes aut hereditates comitibus aut potestatibus.

*Avenencia entre la Orden de Santiago y el Concejo de Castrotorafe sobre los fueros de este pueblo, aprobada por Don Fernando II de León*. Sin fecha. Muñoz-Colección, 483; ... et si a'ibi morari voluerint, non leuent hanc hereditatem sec um, nec vendant eam nisi populatoribus ipsius villae, vel de eius termino, et insuper vendere, vel emere hereditatem eam non posint, nissi quod fuerit mensura; et si maiori praetio vendere voluerint, quam conuenit, magister cum alcaldibus hoc non consentiant.

que vaya a morar <sup>416</sup> o que sea vasallo <sup>417</sup> que *haga fueros* al señor <sup>418</sup> o al Concejo <sup>419</sup>.

En el *Fuero Viejo* <sup>420</sup> se dispone que los *fijodalgos* no pue-

416. *Fuero de Abelgas*. Ver en notas 335 y 409 *Colección dip. de San Salvador de Oña*, 567, del año 1264: «...et tod aquesto que nos uendemos, sera siempre so nostro sennorio et del monasterio de Onna et lei abat que hy fuere, et uos et los qui lo nuestro heredaren serades vassallos des mismu monasterio. Esto que nos uendemos, non ayades poder nos ni los qui lo heredaren, de tornarlo ni de darlo so otro sennorio, ni de uenderlo a otro omme ninguno sino a nos, o a omme que sea vassallu del monasterio de Onna...», págs. 682-4.

Hay otros muchos documentos de venta en los que se hace constar la misma limitación.

417. *Fuero de Aquabusterra y Villaluengo*. (Ver en nota 308.)

*Carta de fuero otorgada por Doña Mayor, Abadesa de San Pedro de las Dueñas a los pobladores de Mahudes (León)*, 1198, AHDE, II, 1925, 469-470. Nullum hominem quo noluerit habitare in isto solo uendat suum prestamum tali homini ut sit uasallus dominarum sancti petri et faciat ipsum forum. Et si non unuenerit cui uendat clauset suam portam usque ad unum annum. Postea annum transitus ueniat et uendat techumne de domo et si dominus uellet emere dimitat terciam partem. Sed si prior fuerit semel in anno date ei et V homines et tres bestias edendum panem et uinum et carnem et ceuada.

418. *Fuero de Aquasubterra*. (Ver en nota 335.)

*Fuero de Castroalbón*. (Ver en nota 335.)

*Fuero de Alcoba*, AHDE, VI, 433-435. ... Et ille qui suam hereditatem uendere uoluerit uendat moratori ipsius uille qui faciat pronominatos foros.

*Fuero de Palencia*, AHDE, XL, pág. 513, núm. 20... más aquel que compró solar en las dichas villas faga el fuero de la villa. Et si non fiziere el seruicio de villa pierda el solar con toda la heredat dese mismo solar. Er de aquí adelante quanta heredat comprare en las dichas villas faga y cassas et el fuero de la villa. Et si non ficriere y el fuero pierda lo que y compraron.